
COPIA

Comune di ARNESANO
(Provincia di Lecce)

Via De Amicis, 20 – 70310
Tel. 0832/323813 – Fax 0832/323283

protocollo.comunearnesano@pec.rupar.puglia.it

AREA 3 - Polizia Locale
Ufficio Polizia Locale

ORDINANZA
N. 44 DEL 09/09/2021

Prot. N.  del 

OGGETTO: Disciplina della circolazione stradale. - Istituzione sosta a tempo in Via 
Indennitate n. 2.

IL DIRIGENTE

Premesso che in Via Indennitate n. 2, si rende necessario garantire spazi di sosta ai veicoli 
che usufruiscono delle attività commerciali, pubblici esercizi, presenti in luogo, in relazione al 
flusso veicolare.

Considerato che  l’attuale  regolamentazione  della  sosta  in  detta  via  non  garantisce  una 
costante rotazione dei veicoli nei limitati stalli di sosta. 

Dato  atto che  l'obiettivo  prefissato  è  quello  di  assicurare,  tramite  l'istituzione  di  sosta 
regolamentata mediante disco orario per 20 minuti dalle 09:00 alle 13:00 e dalle 17:00 alle 20:00 
dei giorni feriali, una disponibilità di stalli di sosta, al servizio delle attività commerciali;

Visto l’art.  7 e 37 del Codice della  Strada, approvato con D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 e 
successive modifiche ed integrazioni;

Visto il  Regolamento  di  Esecuzione  ed  Attuazione  del  C.d.S.  approvato  con  D.P.R. 
16.12.1992, n. 495;

Visto, inoltre, l’art. 107 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

ORDINA

L’istituzione della sosta a tempo regolamentata con disco orario di 20 minuti, dalle 09:00 
alle 13:00 e dalle 17:00 alle 20:00 dei giorni feriali, in Via Indennitate n. 2, negli appositi spazi  
segnalati dalla segnaletica orizzontale, sul lato sinistro rispetto al senso di marcia. 

DISPONE

 Ordinanza n. 44 del  09/09/2021   -  pag. 1 di 3



COPIA

E’ fatto obbligo a tutti  gli  utenti  della strada di rispettare quanto stabilito dalla presente 
Ordinanza, ogni infrazione sarà punita con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada;

Gli  organi  di  Polizia  Stradale  che  espletano  i  servizi  di  cui  all’art.12  del  “Codice  della 
Strada” sono incaricati a far rispettare le prescrizioni della presente Ordinanza;

La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio, 
nonché mediante l’apposizione di idonea segnaletica stradale prevista e prescritta dal Codice della 
Strada e dal relativo Regolamento di Esecuzione.

Avverso il  presente provvedimento è ammesso ricorso al  Ministero delle  Infrastrutture e 
Trasporti ai sensi dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992 “Nuovo Codice della 
Strada”,  con  le  formalità  stabilite  dall’art.74  del  Regolamento  di  Esecuzione  ed  Attuazione 
approvato  con D.P.R. 16/12/1992 n.495,  ovvero ricorso al  Tribunale  Amministrativo  Regionale 
entro il termine di gg. 60 o, in via alternativa, al Presidente della Repubblica entro gg. 120 dalla 
data di affissione all’Albo Pretorio.

Lì 09/09/2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Commissario di P.L. Gabriele PODO

 Ordinanza n. 44 del  09/09/2021   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 896

Su conforme  attestazione  del  ________,  si  certifica  che  copia  della  presente  ordinanza  è  stata 
pubblicata  all'albo pretorio il  giorno  09/09/2021 e vi rimarrà  per  15 giorni consecutivi  ai  sensi 
dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Arnesano, addì 09/09/2021

________
f.to ____________

________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Arnesano 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Arnesano, 09/09/2021
______________________

 Ordinanza n. 44 del  09/09/2021   -  pag. 3 di 3


